

Nazwa kursu	<i>Opieka nad kobietą z cukrzycą w okresie okołoporodowym</i> dla położnych	
Cel kształcenia	Przygotowanie położnej do sprawowania opieki nad kobietą z cukrzycą w okresie przedkoncepcyjnym, podczas ciąży, porodu i porodu.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	44 godz.
	Zajęcia praktyczne	136 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIEŁĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU SPECJALISTYCZNEGO OPIEKA NAD KOBIECĄ Z CUKRZYCĄ W OKRESIE OKOŁOPORODOWYM DLA POŁOŻNYCH</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Sprawowanie opieki przedkoncepcyjnej nad kobietą z cukrzycą. 2. Prowadzenie czynnej porady w celu przygotowania kobiety do świadomego planowania rodziny i pełnienia funkcji prokreacyjnej. 3. Współuczestniczenie w diagnozowaniu i leczeniu kobiet chorych na cukrzycę w czasie ciąży, porodu i porodu. 4. Formułowanie indywidualnego planu opieki, modyfikowanego stanem ciężarnej, rodzącej, położnicy i noworodka. 5. Realizowanie opieki nad ciężarną, rodzącą i położnicą z cukrzycą, w zależności od rozpoznanej sytuacji położniczej. 6. Przygotowanie kobiet z cukrzycą do samoopieki i samopielęgnacji. 7. Prowadzenie edukacji zdrowotnej dotyczącej planowania i rozkładu posiłków. 8. Opracowanie programu edukacyjnego w odniesieniu do ciężarnych cukrzyca z uwzględnieniem typu cukrzycy, stylu życia oraz metod leczenia. 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Cukrzyca przedciążowa	9	Poradnia diabetologiczna albo Poradnia endokrynologiczna	24	33
II.	Cukrzyca ciążyowa	7	Poradnia diabetologiczna z zakontraktowanym w NFZ świadczeniem dla kobiet w ciąży	16	23
III.	Zasady postępowania w czasie porodu i porodu u kobiety z cukrzycą	6	Sala porodowa	24	54
			Oddział położniczo-noworodkowy	24	
IV.	Postępowanie terapeutyczne wobec kobiety ciężarnej z cukrzycą	9	Oddział patologii ciąży	24	33
V.	Edukacja kobiety ciężarnej z cukrzycą w zakresie postępowania terapeutycznego	13	Poradnia diabetologiczna z zakontraktowanym w NFZ świadczeniem dla kobiet w ciąży	24	37
Łącznie		44		136	180*